
Міністерство освіти і науки України

НАЦЮНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ ї 
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
" ^  2022 р. Київ № ^ / 2

Про графік освітнього процесу
на І семестр 2022-2023 навчальний рік

З метою якісної організації освітнього процесу в НУБіП України у і 
семестрі 2022-2023 навчального року у складних умовах воєнного стану в 
Україні з повним дотриманням вимог чинного законодавства; карантинних 
обмежень в умовах пандемії; кількості місць у наявних бомбосховищах і 
укриттях університету та позитивних висновків комісії Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій (акт від 05 серпня 2022 р.) і на виконання 
рішення ректорату від 16 червня 2022 року та рішення Вченої ради 
університету від 11 серпня 2022 року (протокол № 1)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити графік освітнього процесу у ИУБіП України для здобувачів 
вищої освіти освітніх ступенів «Бакалавр» та «Магістр» на 2022-2023 
навчальний рік (додаток № 1).

2. Відмінити дію пункту 1 наказу від 08 червня 2022 року № 372.
3. Затвердити графік освітнього процесу в НУБіП України для здобувачів 

вищої освіти освітніх ступенів «Бакалавр» та «Магістр» денної форми навчання 
на 1 семестр 2022-2023 навчального року (додаток № 2 -  змішаний формат 
освітнього процесу у 2 зміни для студентів різних курсів та освітніх ступенів з 
урахуванням кількості місць у наявних бомбосховищах та укриттях, а також 
можливістю його подальшого корегування залежно від ситуації у державі).

4. Затвердити розклад початку та закінчення навчальних занять (пар) та 
розклад змін організації освітнього процесу під час очного навчання у 1 
семестрі 2022-2023 навчального року в НУБіП України (додаток № 3).

5. Деканам факультетів та директорам НН1:
-довести інформацію, зазначену у пп 1-3 наказу, до всіх учасників 

освітнього процесу: науково-педагогічних працівників і навчально- 
допоміжного персоналу усіх кафедр факультету чи НН1 та здобувачів вищої 
освіти освітніх ступенів «Бакалавр» та «Магістр»;

Виконавець: Рудик Я М., начальник навчального відділу 
Тел.. 527-80-82
Файл: Wpentex.nubip.edu.ua\secretariat\docum_dep\2022\NAKAZ-2022\Nakazzag\HaKa32022-0544.rtf



- забезпечити неухильне дотримання графіка освітнього процесу та розкладу 
навчальних занять та змін їх проведення на 1 семестр 2022-2023 навчального року 
усіма учасниками освітнього процесу та щоденний контроль за якістю проведення 
навчальних занять;

-розмістити усі документи, зазначені в пп 1-3 наказу, на офіційних веб- 
сторінках факультетів та НШ для постійного інформування співробітників та 
здобувачів вищої освіти.

6. У разі зміни ситуації на території м. Києва, Київської області та України 
до наказу будуть внесені відповідні зміни.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи.

Ректор



Додаток № 1
до наказу від «//» серпня 2022 р. №

Графік освітнього процесу в НУБіП України 
________ на 2022-2023 навчальний рік________

Складова освітнього 
процесу

Тривалість,
тижні Терміни проведення

15
1 5 . 0 8 - 2 6 . 1 1 . 2 0 2 2

(2-4  курси  б акалаври , 2-6  м агістри  
ветер и н ар н о го  сп рям уван н я  та  

2 р ік  м агістри  О Н П )

Перший (осінній) семестр
10 1 5 .0 8  - 2 3 . 1 0 . 2 0 2 2

(2 р ік  м агістри  О П П )

12
1 9 . 0 9 - 1 0 . 1 2 . 2 0 2 2

(1 курс бакал авр и  т а  1 рік м агістри  
ветер и н ар н о го  сп рям уван н я)

11 2 6 . 0 9  - 1 0 .1 2 .2 0 2 2
(1 р ік  м агістри  О П П  і О Н П )

2
2 8 .1 1  - 1 0 .1 2 .2 0 2 2

(2-4  курси  бакалаври ; 2-6  м агістри  
ветер и н ар н о го  сп рям уван н я)

Зимова екзаменаційна сесія 2

1 2 .1 2  - 2 3 . 1 2 . 2 0 2 2
(1 курси  бакалаври ; 1 м агістри  
ветер и н ар н о го  сп рям уван н я  та  

м агістри  1 року  О П П  і О Н П )

2 2 4 . 1 0 - 0 5 . 1 1 . 2 0 2 2
(2 р ік  м агістр и  О П П )

8 тижнів
1 2 .1 2 .2 0 2 2  - 0 5 . 0 2 .2 0 2 3

(2-4  курси  б акалаври , 2-6 м агістри  
ветер и н ар н о го  сп рям уван н я)

Зимові канікули

6 тижнів

2 6 .1 2 .2 0 2 2  - 0 5 .0 2 .2 0 2 3
(1 курси  б акалаври ; 1 м агістри  
ветер и н ар н о го  сп рям уван н я  та  

м агістри  1 року О П П  і О Н П )

Другий (весняний) семестр 15 0 6 .0 2  - 2 0 . 0 5 .2 0 2 3

Літня екзаменаційна сесія 3 2 2 . 0 5 -  1 0 .0 6 .2 0 2 3

Практичне навчання

(навчальні та виробничі 
практики)

Тривалість та терміни 
для технологічних 
спеціальностей
( з а  т е х н о л о г і ч н и м  п р о ц е с о м  

в і д п о в і д н о ї  г а л у з і )  з г ід н о  із 
з а т в е р д ж е н и м  н а в ч а л ь н и м  
п л а н о м  т а  г р а ф ік о м  О П  

к о ж н о ї  о с в іт н ь о ї  п р о г р а м и  т а  
к у р с у  н а в ч а н н я

чер вен ь  - серп ен ь 

2023 року

Літні канікули
Н е  м е н ш е  3 т и ж н ів
згідно із затвердженим 
навчальним планом 
кожної ОП

л и п ен ь  - серпень 

2023 року

ОПП -  освітньо-професійна програма підготовки магістрів 
ОНП -  освітньо-наукова програма підготовки магістрів



Додаток №2
до наказу від «//4> серпня 2022 р. № 7?

Графік освітнього процесу в НУБіП України 
на І семестр 2022-2023 н.р. денної форми навчання^

77о читок 7 сс.мсстиру
з 15 серпня 2022 р.:
- в змішаному форматі для студентів 2-3 курсів бакалаврату (2 курс - 1 зміна; 
З курс - 2 зміна); 2-4 курсів магістратури ветеринарного спрямування 
(2-3 курси - 1 зміна; 4 курс - 2 зміна) та 2 року навчання магістратури (1 зміна);
- в дистанційному форматі для студентів 4 курсів бакалаврату; 5-6 курсів 
магістратури ветеринарного спрямування;
з 19 вересня 2022 р.:
- в змішаному форматі для студентів 1 курсів бакалаврату; 
з 26 вересня 2022 р.:
- в змішаному форматі для студентів 1 року магістратури (1 зміна)____________
Курс навчання, 
освітній ступінь

(тривалість семестру)

Період
змішаного
навчання

Період
дистанційного

навчання

Зимова
екзаменаційна сесія

(фррмяти)
2-3 курси бакалаври; 
2-3 курси магістри 
ветеринарного 
спрямування;
2 рік навчання 
магістри ОНП 
(75 Т Й М З /С Н У 'б )

15.08-17.09.2022 
(5 Ш М . Ж ' Ш б )

19.09-26.11.2022 
(70 /лм.жтп'б)

28.11 - 10.12.2022
(2 Т Й М Ж Т Н  - 
Оистилмуд'уунмм)

4 курс бакалаври; 
4-6 курси магістри 
ветеринарного 
спрямування 
(75 тммжтне)

19.09-26.11.2022
(70 тямжтн'б)

15.08-17.09.2022
(5 яімжтнб)

28.11 -10.12.2022
(2 У 77М .Ж 77У  -  

Оис^антдмнмм)

2 рік навчання 
магістри ОПП 
(70 тймжтнб)

15.08-24.09.2022
( 0  Т М М Ж Т П б )

26.09-23.10.2022 
(4 Т М И ЗУ С Н У )

24.10 -05.11.2022
2 /тш.ж'л/ -  

ОмсУйлтдмнмд) 
07-26.11.2022 р. 
(захист робіт)
До 01.12.2022 р. 
вручення дипломів

1 курс бакалаври 
та 1 рік магістри
ветеринарного 
спрямування 
(72 /лм.жтн'е)

19.09-10.12.2022
(72 тимжтнб)

12.12-23.12.2022 р.
(2 УЛМ.Ж'УУУ -  ЗЛУУУУУЙЯУУУУ)

1 рік магістри
(77 тмйз/сшб)

26.09-10.12.2022
(77

- 12.12-23.12.2022 р.
(2 тми-з/етО - злгу'муоммд)

* У графіку освітнього процесу на І семестр можливі зміни щодо очної або дистанційної форм навчання для 
окремих спеціальностей чи курсів залежно від безпекової ситуації та виробничих потреб



Додаток №3
до наказу від « /̂ >> серпня 2022 р. №

Розклад початку та закінчення 
навчальних занять(пар) 

у НУБіП України
на 1 семестр 2022-2023 навчального року

Номер пари Початок заняття Закінчення заняття

1 зміна
і пара 8-30 9-50
2 пара 10-10 11-30
3 пара 11-50 13-Ю

Перерва з 13.10-14.00 
санітарна обробка приміщень (50 хвилин)

2 зміна
4 пара 14-00 15-20
5 пара 15-40 17-00
6 пара 17-10 18-40
7 пара 18-55 20-15

Санітарна обробка приміщень
Тривалість перерв між академічними парами становить 20 хвилин

Розклад змін організації освітнього процесу під час очного навчання 
у 1 семестрі 2022-2023 навчального року

1 зміна -  початок з 1 пари
з 15 серпня 2022 р.:
- 2 курс бакалаврату;
- 2-3 курси магістратури ветеринарного спрямування;
- 2 року навчання магістратури 
з І9 вересня 2022 р.:
- )  курсів бакалаврату 
з 26 вересня 2022 р.:
- і року магістратури

ї ї  зміна — початок з 4 пари
з 15 серпня 2022 р.:
- З курс бакалаврату;
- 4-6 курси магістратури ветеринарного спрямування; 
з 26 вересня 2022 р.:
- 4 курс бакалаврату


